1kuebler.com
8.IN72 8.IN72. .1 27 61 11 1. .114 114
a ab b
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2024
Neigungssensoren
Mit den Neigungssensoren der Typenreihe IN72 werden
2-achsige Neigungen im Messbereich von ±85° oder 1-achsige
Neigungen bis 360° über eine Sensorfusion aus Beschleunigungs-
und Drehratenmesszelle (Gyroskop) ermittelt. Für individuelle
Anforderungen lassen sich unterschiedliche Parameter (z.B. über
die Software PACTware) kundenspezifisch anpassen.
Durch ihre hohe Robustheit sind die Neigungssensoren auch für
den Einsatz im Außenbereich bestens geeignet.
Eigenschaften und Nutzen
Typ
Bestellschlüssel
1-achsig
Bestellschlüssel
2-achsig Typ
2 Schaltausgänge (PNP/NPN)
Für dynamisch Anwendungen
1- und 2-achsige Messung IN72
a   Messbereich
 7  =  0° ... 360° (±180°)
b   Schaltausgänge
 1  =  PNP + NPN
a   Messbereich
 6  =  ±85°
b   Schaltausgänge
 1  =  PNP + NPN
•  Zwei frei parametrierbare Schaltausgänge/-bereiche
(PNP/NPN)
  -  Einfache Einstellung der gewünschten Endposition / Bereiche
 über integrierte IO-Link-Schnittstelle.
  - Zwei unterschiedliche Schaltbereiche oder redundante
 Ausgabe des gleichen Schaltbereiches möglich
•  Individuelle Einstellmöglichkeiten über IO-Link Master
  - Rücksetzen auf Werkseinstellung
  - Konfiguration der Schaltausgänge – Öffner oder Schließer,
 Schaltbereich über Eingabe oder aktuellen Neigungswinkel.
  - Ein-/Ausschalten der Wasserwaagenfunktion
  - Filtereinstellungen
•  Schnelles Messergebnis und hohe Genauigkeit
  Durch Sensorfusion aus Beschleunigungs- und Drehraten-
messzelle (Gyroskop). Dadurch werden auch Einflüsse durch
Vibrationen und Störbeschleunigungen minimiert.
•  Einfache Inbetriebnahme und Diagnose
  LED-Anzeige für Betriebszustand und FDT/IODD-Kommuni-
kation sowie für die Einstellung der Mittelpunktlage
(Wasserwaagenfunktion).
•  Präzise Messung auch unter rauen Umgebungsbedingungen
- Temperaturbereich -40 °C ... +85 °C und Schutzart IP68 / IP69K
  - Schutz auch gegen den Einfluss von Salzsprühnebel und
 schnelle Temperaturwechsel
2 kuebler.com
75 [2.95]
65
[2.56]
52
[2.05]
20
[0.79]
50 [1.97]8 [0.31]
4.5 [0.18] 28.6 [1.13]
22 [0.88]
M5 (4×)
30°
Ø 9 [0.35]
(4×)
Ø 4.5 [0.18]
(4×)
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2024
Neigungssensoren
2 Schaltausgänge (PNP/NPN)
Für dynamisch Anwendungen
1- und 2-achsige Messung IN72
Zubehör Bestell-Nr.
IO-Link Master USB Zur Parametrierung von Geräte-Einstellungen über FDT/IODD-Kommunikation